

Generaldirektören

2019-08-19

Diarienummer

1.4.3-2019-14657

Infrastrukturdepartementet
Enheten för digital förvaltning
103 33 Stockholm
i.remissvar@regeringskansliet.se
i.df.remissor@regeringskansliet.se

Skatteverkets promemoria Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar

(I2019/01032/DF)

Migrationsverket är positivt till lösningar som förenklar digital åtkomst till myndighetstjänster som vi bedömer kommer ge stor samhällsnytta.

Migrationsverket har inget att invända mot de förslag som Skatteverket har lämnat i promemorian om införandet av ett kopplingsregister mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar. Förslagen om väl avvägda. Migrationsverket har emellertid i nuläget inte något större behov av ett kopplingsregister men det kan förändras med framtida behov.

Vi vill förtydliga följande kring våra behov av ett kopplingsregister eftersom behovet blivit tydligare sedan vi lämnade information till Skatteverkets utredning.

- Många av Migrationsverkets användare av digitala tjänster har inte något personnummer, t.ex. de som ansöker om uppehållstillstånd eller uppehållskort. För dessa ärenden har vi således inte något behov av ett kopplingsregister.
- I de fall som användarna har ett personnummer, t.ex. de som ansöker om förlängt uppehållstillstånd eller svenskt medborgarskap, är vår bedömning att de flesta kommer att använda ett svenskt e-id. För dessa ärenden har vi inte heller behov av något kopplingsregister.
- För de fall med användare som har personnummer och väljer att behålla sitt utländska e-id efter att de blivit folkbokförda i Sverige kan Migrationsverket ha nytta av kopplingen om användaren t.ex. vill använda vår tjänst "Min sida" eller om vi i framtiden vill öka tillitsnivån i våra digitala tjänster.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad ställföreträdande generaldirektör efter föredragning av verksamhetsarkitekten Lena Cardfelt. I den slutliga beredningen har även digitaliserings- och utvecklingschefen Peder Sjölander deltagit.



Inga Thoresson Hallgren